АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО САДОВОЕ  АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2023 года                                                                            № 36

Об утверждении  Перечня муниципальных  услуг
(муниципальных  функций), предоставляемых
администрацией муниципального образования
«Село Садовое», в том числе в электронном виде

  В целях эффективного осуществления Федерального Закона от 27.07 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования «Село Садовое», администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (муниципальных  функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Село Садовое», в том числе в электронном виде.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Село Садовое»:
- от 25.12.2018 № 34 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Село Садовое»
3. Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте муниципального образования «Село Садовое» http://mo.astrobl.ru/selo-sadovoe.
4. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
  «Село Садовое»                                                                         Духнов А.С.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Село Садовое»
от 13.11.2023 г. № 36

Перечень
муниципальных  услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией муниципального образования  «Село Садовое», в том числе в электронном виде:

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	1.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования «Село Садовое»

	2.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Село Садовое»

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории МО "Село Садовое"

	4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории МО "Село Садовое"

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории муниципального образования «Село Садовое

	6.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования "Село Садовое"

	7.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории муниципального образования "Село Садовое"

	8.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования "Село Садовое"

	9.
	Выдача выписки из похозяйственной книги на территории муниципального образования "Село Садовое"

	10.
	[bookmark: _GoBack]Выдача документов (справок) жилищно-правового характера

	11.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), достигшему(им) возраста шестнадцати лет в муниципального образования "Село Садовое"

	12.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Село Садовое» Ахтубинского района Астраханской области

Верно: